
13. Offene Riedlinger Stadtmeisterschaft               12. Mai 2012 

7 Runden Schweizer System, 2 x 20 Minuten Bedenkzeit 

 

Rangliste 

Rang Teilnehmer TWZ At Verein/Ort S R V Punkte Buchh SoBerg 

1. Birkenmaier,Raine 2118 M SAbt TG Biberac 4 3 0 5.5 30.0 22.75 

2. Götze,Peter 1882 M SV Besigheim 4 2 1 5.0 30.5 21.00 

3. Schuler,Dominik 1575 M SF Mengen 4 2 1 5.0 30.0 19.75 

4. Heinrich,Klaus 1924 M SC Weisse Dame  5 0 2 5.0 28.0 19.00 

5. Wannenmacher,Matt 1741 M SF Mengen 4 2 1 5.0 27.0 17.25 

6. Baur,Frank 2149 M SF Mengen 4 1 2 4.5 26.5 14.75 

7. Lentz,Paul 1638 M SC Bad Saulgau 4 0 3 4.0 29.5 14.00 

8. Eck,Georg 1527 M SF Riedlingen 4 0 3 4.0 25.0 12.00 

9. Sauter,Michel  M SF Riedlingen 4 0 3 4.0 23.0 11.00 

10. Sauter,Moritz 901 M SF Riedlingen 4 0 3 4.0 22.5 9.00 

11. Baur,Helmut 1597 M SF Mengen 3 1 3 3.5 30.0 13.00 

12. Schilling,Peter 1558 M SF Riedlingen 3 1 3 3.5 23.5 7.50 

13. Wohlgemuth,Wolfga 1012 M SF Riedlingen 3 0 4 3.0 24.5 6.00 

14. Ostertag,Ulrich 1525 M SC Geislingen 1 3 0 4 3.0 24.0 7.00 

15. Ecker,Moritz 797 M SF Riedlingen 3 0 4 3.0 24.0 6.00 

16. Maier,Christian  M   3 0 4 3.0 16.5 3.00 

17. Wespel,Nikolas  M   2 0 5 2.0 19.0 2.00 

18. Leidig,Felix  M   1 0 6 1.0 20.5 1.00 

19. Herrmann,Julius  M   1 0 6 1.0 18.5 1.00 

20. Wespel,Kajetan  M SF Riedlingen 1 0 6 1.0 17.5 1.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Fortschrittstabelle 

Nr. Teilnehmer ELO NWZ 1 2 3 4 5 6 7 Punkte Buchh SoBerg 

1. Birkenmaier,Raine 2118 2045 13s1 11w1 5s1 7w1 2s½ 3w½ 6s½ 5.5 30.0 22.75 

2. Götze,Peter 1882 1742 15s1 12w½ 6s1 4w1 1w½ 7s1 5s0 5.0 30.5 21.00 

3. Schuler,Dominik  1575 9s1 4w0 13s1 5w½ 12s1 1s½ 7w1 5.0 30.0 19.75 

4. Heinrich,Klaus 1924 1740 10w1 3s1 7w0 2s0 15w1 12s1 11w1 5.0 28.0 19.00 

5. Wannenmacher,Matt  1741 19w1 8s1 1w0 3s½ 14w1 11s½ 2w1 5.0 27.0 17.25 

6. Baur,Frank 2149 2062 14w1 7s0 2w0 18s1 10w1 8s1 1w½ 4.5 26.5 14.75 

7. Lentz,Paul  1638 18s1 6w1 4s1 1s0 11w1 2w0 3s0 4.0 29.5 14.00 

8. Eck,Georg  1527 17s1 5w0 15s1 11s0 9w1 6w0 14s1 4.0 25.0 12.00 

9. Sauter,Michel   3w0 10s1 14w0 13w1 8s0 20s1 15w1 4.0 23.0 11.00 

10. Sauter,Moritz  901 4s0 9w0 17s1 16w1 6s0 13w1 18s1 4.0 22.5 9.00 

11. Baur,Helmut  1597 16w1 1s0 12s1 8w1 7s0 5w½ 4s0 3.5 30.0 13.00 

12. Schilling,Peter  1558 20w1 2s½ 11w0 14s1 3w0 4w0 19s1 3.5 23.5 7.50 

13. Wohlgemuth,Wolfga  1012 1w0 16s1 3w0 9s0 19w1 10s0 17s1 3.0 24.5 6.00 

14. Ostertag,Ulrich  1525 6s0 18w1 9s1 12w0 5s0 17w1 8w0 3.0 24.0 7.00 

15. Ecker,Moritz  797 2w0 20s1 8w0 17s1 4s0 16w1 9s0 3.0 24.0 6.00 

16. Maier,Christian   11s0 13w0 19w1 10s0 18w1 15s0 20w1 3.0 16.5 3.00 

17. Wespel,Nikolas   8w0 19s1 10w0 15w0 20s1 14s0 13w0 2.0 19.0 2.00 

18. Leidig,Felix   7w0 14s0 20w1 6w0 16s0 19s0 10w0 1.0 20.5 1.00 

19. Herrmann,Julius   5s0 17w0 16s0 20w0 13s0 18w1 12w0 1.0 18.5 1.00 

20. Wespel,Kajetan   12s0 15w0 18s0 19s1 17w0 9w0 16s0 1.0 17.5 1.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Paarungsliste aller Runden 

Tisch TNr Teilnehmer Punkte - TNr Teilnehmer Punkte Ergebnis 

1 1. Baur,Frank () - 11. Ostertag,Ulrich () 1 - 0 

2 12. Wohlgemuth,Wolfg () - 2. Birkenmaier,Rain () 0 - 1 

3 3. Heinrich,Klaus () - 13. Sauter,Moritz () 1 - 0 

4 14. Ecker,Moritz () - 4. Götze,Peter () 0 - 1 

5 5. Wannenmacher,Mat () - 15. Herrmann,Julius () 1 - 0 

6 16. Leidig,Felix () - 6. Lentz,Paul () 0 - 1 

7 7. Baur,Helmut () - 17. Maier,Christian () 1 - 0 

8 18. Sauter,Michel () - 8. Schuler,Dominik () 0 - 1 

9 9. Schilling,Peter () - 19. Wespel,Kajetan () 1 - 0 

10 20. Wespel,Nikolas () - 10. Eck,Georg () 0 - 1 

Tisch TNr Teilnehmer Punkte - TNr Teilnehmer Punkte Ergebnis 

1 6. Lentz,Paul (1) - 1. Baur,Frank (1) 1 - 0 

2 2. Birkenmaier,Rain (1) - 7. Baur,Helmut (1) 1 - 0 

3 8. Schuler,Dominik (1) - 3. Heinrich,Klaus (1) 0 - 1 

4 4. Götze,Peter (1) - 9. Schilling,Peter (1) ½ - ½ 

5 10. Eck,Georg (1) - 5. Wannenmacher,Mat (1) 0 - 1 

6 11. Ostertag,Ulrich (0) - 16. Leidig,Felix (0) 1 - 0 

7 17. Maier,Christian (0) - 12. Wohlgemuth,Wolfg (0) 0 - 1 

8 13. Sauter,Moritz (0) - 18. Sauter,Michel (0) 0 - 1 

9 19. Wespel,Kajetan (0) - 14. Ecker,Moritz (0) 0 - 1 

10 15. Herrmann,Julius (0) - 20. Wespel,Nikolas (0) 0 - 1 

Tisch TNr Teilnehmer Punkte - TNr Teilnehmer Punkte Ergebnis 

1 5. Wannenmacher,Mat (2) - 2. Birkenmaier,Rain (2) 0 - 1 

2 3. Heinrich,Klaus (2) - 6. Lentz,Paul (2) 0 - 1 

3 1. Baur,Frank (1) - 4. Götze,Peter (1½) 0 - 1 

4 9. Schilling,Peter (1½) - 7. Baur,Helmut (1) 0 - 1 

5 12. Wohlgemuth,Wolfg (1) - 8. Schuler,Dominik (1) 0 - 1 

6 14. Ecker,Moritz (1) - 10. Eck,Georg (1) 0 - 1 

7 18. Sauter,Michel (1) - 11. Ostertag,Ulrich (1) 0 - 1 

8 20. Wespel,Nikolas (1) - 13. Sauter,Moritz (0) 0 - 1 

9 17. Maier,Christian (0) - 15. Herrmann,Julius (0) 1 - 0 

10 16. Leidig,Felix (0) - 19. Wespel,Kajetan (0) 1 - 0 

Tisch TNr Teilnehmer Punkte - TNr Teilnehmer Punkte Ergebnis 

1 2. Birkenmaier,Rain (3) - 6. Lentz,Paul (3) 1 - 0 

2 4. Götze,Peter (2½) - 3. Heinrich,Klaus (2) 1 - 0 

3 8. Schuler,Dominik (2) - 5. Wannenmacher,Mat (2) ½ - ½ 

4 7. Baur,Helmut (2) - 10. Eck,Georg (2) 1 - 0 

5 11. Ostertag,Ulrich (2) - 9. Schilling,Peter (1½) 0 - 1 



6 16. Leidig,Felix (1) - 1. Baur,Frank (1) 0 - 1 

7 18. Sauter,Michel (1) - 12. Wohlgemuth,Wolfg (1) 1 - 0 

8 13. Sauter,Moritz (1) - 17. Maier,Christian (1) 1 - 0 

9 20. Wespel,Nikolas (1) - 14. Ecker,Moritz (1) 0 - 1 

10 15. Herrmann,Julius (0) - 19. Wespel,Kajetan (0) 0 - 1 

Tisch TNr Teilnehmer Punkte - TNr Teilnehmer Punkte Ergebnis 

1 4. Götze,Peter (3½) - 2. Birkenmaier,Rain (4) ½ - ½ 

2 6. Lentz,Paul (3) - 7. Baur,Helmut (3) 1 - 0 

3 9. Schilling,Peter (2½) - 8. Schuler,Dominik (2½) 0 - 1 

4 5. Wannenmacher,Mat (2½) - 11. Ostertag,Ulrich (2) 1 - 0 

5 1. Baur,Frank (2) - 13. Sauter,Moritz (2) 1 - 0 

6 3. Heinrich,Klaus (2) - 14. Ecker,Moritz (2) 1 - 0 

7 10. Eck,Georg (2) - 18. Sauter,Michel (2) 1 - 0 

8 17. Maier,Christian (1) - 16. Leidig,Felix (1) 1 - 0 

9 19. Wespel,Kajetan (1) - 20. Wespel,Nikolas (1) 0 - 1 

10 12. Wohlgemuth,Wolfg (1) - 15. Herrmann,Julius (0) 1 - 0 

Tisch TNr Teilnehmer Punkte - TNr Teilnehmer Punkte Ergebnis 

1 2. Birkenmaier,Rain (4½) - 8. Schuler,Dominik (3½) ½ - ½ 

2 6. Lentz,Paul (4) - 4. Götze,Peter (4) 0 - 1 

3 7. Baur,Helmut (3) - 5. Wannenmacher,Mat (3½) ½ - ½ 

4 10. Eck,Georg (3) - 1. Baur,Frank (3) 0 - 1 

5 9. Schilling,Peter (2½) - 3. Heinrich,Klaus (3) 0 - 1 

6 11. Ostertag,Ulrich (2) - 20. Wespel,Nikolas (2) 1 - 0 

7 13. Sauter,Moritz (2) - 12. Wohlgemuth,Wolfg (2) 1 - 0 

8 14. Ecker,Moritz (2) - 17. Maier,Christian (2) 1 - 0 

9 19. Wespel,Kajetan (1) - 18. Sauter,Michel (2) 0 - 1 

10 15. Herrmann,Julius (0) - 16. Leidig,Felix (1) 1 - 0 

Tisch TNr Teilnehmer Punkte - TNr Teilnehmer Punkte Ergebnis 

1 1. Baur,Frank (4) - 2. Birkenmaier,Rain (5) ½ - ½ 

2 5. Wannenmacher,Mat (4) - 4. Götze,Peter (5) 1 - 0 

3 8. Schuler,Dominik (4) - 6. Lentz,Paul (4) 1 - 0 

4 3. Heinrich,Klaus (4) - 7. Baur,Helmut (3½) 1 - 0 

5 11. Ostertag,Ulrich (3) - 10. Eck,Georg (3) 0 - 1 

6 18. Sauter,Michel (3) - 14. Ecker,Moritz (3) 1 - 0 

7 16. Leidig,Felix (1) - 13. Sauter,Moritz (3) 0 - 1 

8 15. Herrmann,Julius (1) - 9. Schilling,Peter (2½) 0 - 1 

9 20. Wespel,Nikolas (2) - 12. Wohlgemuth,Wolfg (2) 0 - 1 

10 17. Maier,Christian (2) - 19. Wespel,Kajetan (1) 1 - 0 

 


